
UCHWAŁA NR XLII/430/22 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 ze zm.), w związku z art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 roku, poz. 916 ze zm.) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z rodzaju buk, gatunek buk zwyczajny, forma purpurowa 
(Fagus sylvatica f. purpurea), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 343 cm, rosnące 
na terenie działki ewidencyjnej nr 27/4 AM-7 obręb geodezyjny Trzebnica, gmina Trzebnica. 

2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: 51 18'46.368" N, 
17 3'26.243" E. 

§ 2. Ustanowienie drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1, pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów 
przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony; 

2) obowiązek stałego nadzoru stanu pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających; 

3) obowiązek stałego nadzoru oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza sie następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Gminy Trzebnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E851108F-6771-4700-95D7-C5F8008E227E. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E851108F-6771-4700-95D7-C5F8008E227E. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Proponowane do objęcia ochroną prawną drzewo z gatunku buk zwyczajny forma purpurowa o 
obwodzie pnia 343 cm (na wysokości 130 cm) i wysokości ok. 25 m, rośnie w Trzebnicy, w parku szkolnym 
Szkoły Podstawowej nr 3 (ul. M. Konopnickiej 14), na nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie 
jako działka nr 27/4 AM-7 obręb Trzebnica.  

 
Drzewo wyróżnia się naturalnym pokrojem, imponującymi rozmiarami, niezwykle rozbudowaną 

koroną oraz dobrą kondycją zdrowotną. Jego obwód przekracza minimalny obwód pnia dla buka (300 cm), 
określony w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania 
tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody. Korona drzewa jest rozłożysta, witalna, gęsta, i 
dobrze rozgałęziona. W odziomku buka brak widocznych wypróchnień. Stan zdrowotny dobry.  

 
Zarówno wymiary jak i walory przyrodnicze oraz krajobrazowe drzewa stanowią o jego szczególnej 

wartości i czynią zasadnym podjęcie przedmiotowej uchwały. Objęcie okazu ochroną prawną i otoczenie go 
szczególną opieką pozwoli na zachowanie drzewa dla przyszłych pokoleń, a także przyczyni się do 
zwiększenia świadomości ekologicznej mieszkańców i dbałości o walory przyrody. 

 
Właścicielem terenu, na którym rośnie drzewo, jest Gmina Trzebnica. 
 
Stosownie do zapisów art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody projekt 

uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym 
dyrektorem ochrony środowiska. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu postanowieniem 
z dnia 16 sierpnia 2022 r. znak: WPN.623.61.2022.GK uzgodnił przedmiotowy projekt uchwały.  
 

Uchwała określa zakazy dla pomnika przyrody wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 
ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 
 

Ponadto uchwała określa również zasady wykonywania działań w ramach czynnej ochrony. 
 

Z uwagi na przedstawione fakty, zasadnym jest nadanie drzewu statusu pomnika przyrody. W 
związku z powyższym, podjęcie przedkładanej uchwały jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E851108F-6771-4700-95D7-C5F8008E227E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



